Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete 11
Email: gabinete11cmm@gmail.com

REQUERIMENTO DE Nº. 18/2025.

Autor: Ilker Moraes Ferreira

Assunto: Indico ao Poder Executivo a instalação de postes com luminárias de led na Rua Santa

Rita, Bairro Velha Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Poder Executivo, com a solicitação acima descrita.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância de iluminação pública para a segurança, mobilidade urbana e
desenvolvimento social. Indicamos ao Poder Executivo a instalação de postes com luminárias
de led na Rua Santa Rita, localizada no Bairro Velha Marabá. A referida rua não dispõe de
postes, muito menos de luminárias, estando totalmente sem iluminação publica.

Dessa forma, solicitamos que essa demanda seja incluída no cronograma de obras do
município, visando a melhoria da qualidade de vida da comunidade local.

   Plenário Tiago Koch, 19 de Março de 2025.

Ilker Moraes Ferreira

 Câmara Municipal de Marabá